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PROTOCOLO

Data:16/11/2023 15:26:06

PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
RODEIO BONITO/RS

Processo: 33972/2023
P

Visto

REQUERIMENTO

Requerente: JCI RODEIO BONITO
CPF/CNPJ: 88.543.210/0001-77
Telefone:

E-Mail:

Endereco: RUA ASSIS BRASIL
Bairro: CENTRO

Cidade: RODEIO BONITO

Setor Destino: SECRETARIA DE EDUCACAO
Assunto: TERMO DE FOMENTO \
Descri¢iio do Assunto:
N. Termos

P. Deferimento

CCP: 22199
Identidade:
Celular:

Numero: 220
CEP:98.360-000

Estado: RS

ROW BONITO/RS, 70vembr0 de 202
, W/L«f) / 7 AR

JCI RODEIO BONIT
88.543.210/0001-77

S

Endereco Online:
Codigo de Verificagao: 312Z-Y3NI




Oficio n° 06 de 2023 | Rodeio Bonito - RS, 18 de Outubro de 2023.
1
Excelentissimo Senhor |

Fernando Pertuzzati \

Gestor do Termo de Fomento n°® 12/2023
\

Senhor Gestor, |

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestagdo de Contas, parcela
tinica, dos recursos repassados pelo Municipio de Rodeio Bonito-Rs, por meio do
Termo de Fomento n°12/2023, nos termos do Decreto Municipal n°® 3639/2017,
composta dos seguintes documentos: relatorio do cumprimento do objeto, relatorio da
execugdo fisico financeira, demonstrativo da execugdo da receita e da despesa, relagdo
dos pagamentos efetuados, conciliagdo bancaria, parecer do conselho fiscal,
comprovagdes financeiras da entidade e extratos bancérios.

Coloco-me a disposi¢do de Vossa Exceléncia para quaisquer informagdes
adicionais.

Atenciosamente,

‘ A0,

| Priscila da Silva
Presidente

\ JCI Rodeio Bonito




\
\
i
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

\
PROPONENTE - ORGAI“JIZACAO TERMO DE FOMENTO(12/2023)

PARCEIRA
\

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragdo, venho
indicar, na forma abaixo deta}hada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 03/08/2023
da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito, na importancia de R$ 4.000,00.(quatro mil
reais), recursos estes destinados & custear despesas com o projeto “Oratéria nas
Escolas”2023. \

Acdes programadas: 1

e Langamento do Proj eto: Sensibilizagdo de professores € Alunos na Escola,
Palestra de langamento do projeto com o tema “Educagédo Financeira,
Explanagédo breve sobre as fases do projeto, Realizagdo das Inscrigdes.

e Treinamento dos Estudantes: Aulas de oratéria, dic¢do, desinibi¢do,
linguagem corporal, voz, postura, produgdo do discurso e técnicas de
apresentagdo em publico. (8 encontros), Disponibilizagdo de kit e material de
apoio |

e Concurso Etapa Local: organizagio do evento e (local e estrutura), Premiagdo
dos participantes, 1° lugar Poupanga: R$ 800,00, 2° lugar Poupanga: R$
600,00, 3° lugar Pouganqa: R$ 300,00
Medalhas e Certificados para todos os participantes
Concurso Etapa Regional: acompanhar Responsével e adolescente na fase
Regional do concurso

e Concurso Etapa Nacipnal

Acdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:

\
Langamento do Projeto: Senﬁibilizaqﬁo de professores e Alunos na Escola, Palestra de
langamento do projeto com o tema “Educagdo Financeira, em parceria com
colaboradores da Sicredi Conexdo, realizada no Auditério da Escola Estadual de
Ensino Fundamental José André Acadroli, com explanag¢do breve sobre as fases do
projeto e realizagdo das Inscrig¢des.
Treinamento dos Estudantes: Aulas de oratoria, dicgdo, desinibi¢do, linguagem
corporal, voz, postura, prodhgﬁo do discurso e técnicas de apresentagdo em publico.
(8 encontros), disponibilizagdo de kit e material de apoio e lanches aos estudantes.
Concurso Etapa Local: organizagdo do evento e (local e estrutura), Premiagdo dos
participantes, 1° lugar Poupanga: R$ 800,00, 2° lugar Poupanga: R$ 600,00, 3° lugar
Poupanga: R$ 300,00: gahhadores: Antonella Benhen Morlin, 1°lugar, Priscila
Brombilla 2° lugar e Maisa Deliberalli -3° lugar
Medalhas e Certificados para todos os participantes
Concurso Etapa Regional: acompanhamento do responsavel e adolescente na fase
Regional do concurso, em Porto Alegre na Assembleia Legislativa. Ndo houve
classificagéo para concorrer em nivel nacional.

Alcance dos objetivos: O projeto impactou os estudantes do 8° € 9° ano das Escolas
municipais Evaldo Roberto Nickhorn, Santa Barbara e estaduais: José André Acadroli
e Graciliano Ramos, contabilizando mais de 100 alunos em palestra sobre educagéo
financeira. Destes 3..... participaram dos encontros de formag&o e 21 participaram do

concurso. Os estudantes puderam desenvolver suas habilidades de comunicagdo e g

| Y o



oratoria, lideranga e cidadania se conscientizando sobre a importincia do tema
“planejamento financeiro” bem como impactando a plateia local, informando e
trazendo posicionamento critico e persuasivo sobre o assunto em pauta. Os objetivos

projetados foram alcangados com éxito.
\

Atividades ainda em fase de realizagdo:

Declaragéo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Leie para fins de prestagdo de contas, que o objeto firmado
pelo Termo de Fomento n°12/2023. foi cumprido de acordo com o disposto no Plano
de Trabalho e que a documegtagao anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos

recebidos para os fins indicados.
i

T

Rodeio Bonito, RS, 18 de Outubro de 2023.

”R,ﬁzw

Priscila da Silva
Presidente

JCI Rodeio Bonito



Para melhor demonstrar as lagdes executadas, segue fotos ilustrando as atividades

desenvolvidas ‘
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RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO(12/2023)
PARCEIRA
\
\
EXECUCAO FINANCEIRA
Descricio Valor Total Valor Recebido | Valor Recebido
Programado no periodo até o periodo
Recursos recebidos | R$ 4.000,00 RS 4.000,00
da concedente \
Recursos proprios —
contrapartida |
TOTAL R$ 4.000,00
~ EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fas Descri?ﬁo Programado | Unidade | Executado | Saldo
e
01 01 Lang¢amento do 01
Projeto
02 02 Treinamento dos 08
Estudantes
03 03 Concurso Etapa 01
Local |
03 03 Concurso Etapa 01
Regional
04 07 Concurso Etapa 01
Nacional
TOTAL

Data: 18/10/2023

i

R

200 )

Assinatura e nome do responsével legal
da Entidade

~” Assinatura e nome do cdntador da
Entidade

¥ Py




DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E A DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO | TERMO DE FOMENTO(12/2023)

PARCEIRA
RECEITAS: |
Entradas/Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancério da conta aberta especificamente para o Termo 0,00

de Fomento em 01/08/2023

2 |Repasse da concedente referente a parcela unica) | 4.000,00
em.03/08/2023 no valor de:

Depésito da contrapartida em.../.../... -

Rendimentos de aplicagdo financeira -

3
4
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas
6
E

Total dos recursos (1+2+3+4+5) 4.000,00
DESPESAS: |
‘ Saidas/Historico
1 | Despesas realizadas conforme relagio de pagamentos 4.000,00
2 | Despesas indevidas | 0,00
3 | Total dos pagamentos (1 + 2) 4.000,00
SALDO:
‘ Historico
1 | Saldo Bancario da conta especifica em 13/09/2023 | 0,00

\
Data: 18/10/2023

DNAXN» ‘ SO e Aol

\
Assinatura ¢ nome do responsavel legal “Assinatura e nome do contador da
da Entidade Entidade




RELACAO DE PAGAMENTOS EFETUADOS

PROPONENTE - ORGANIZACAO TERMO DE FOMENTO(12/2023)
PARCEIRA
|
Favorecido CPF/CNPJ Documento Fiscal
N° Data de | Valor | Datade | Doc.
‘ emissio | (R$) | Validade
ELIZETE APARECIDA | 24.373.645/0001-38 | 213 27/07/23 | 150,00 | - CX352857
GONCHOROSKI |
ORLICZEK
PADARIA SIPRANDI 10.889.375/0001-08 | 000.023.74 | 11/07/23 61,07 |- CX386531
5
|
PADARIA SIPRANDI 10.889.375/9001-08 000.023.83 | 17/07/23 | 69,47 CX386531
7
PADARIA SIPRANDI 10.889.375/0001-08 | 000.024.27 | 01/08/23 | 63,22 CX386531
| 1
PADARIA SIPRANDI 10.889.375/0001-08 | 000.024.34 | 03/08/20 46,81 CX386531
‘ 3 23
CASA DAS LINHAS 05.899.171/Q001-18 2416 15/08/23 | 234,50 PIX DEB
LTD
ISABEL PASINI 028.296.360-07 048.816.76 | 31/08/23 | 622,00 CX930847
028.296.360-07 \ 6
PADARIA SIPRANDI 10.889.375/9001-08 000.025.14 | 29/08/23 | 208,90 CX800595
8
ABASTECEDORA DE 91.036.947/0001-08 | 290623 06/09/23 | 316,93 CX67114
COMBUSTIVEIS |
RODEIO LTDA
ABASTECEDORA DE 91.036.947/0001-08 | 290923 08/09/23 | 35,00 CX67114
COMBUSTIVEIS ‘
RODEIO LTDA
ANTONELA BEHNEN | 035.459.840-60 - 31/08/23 | 800,00 S100136
MORLIN ‘
MAYSA DELIBERALI | 038.907.720-80 - 31/08/23 | 300,00 S100113
PRISCILA BROMBILA | 057.273.010-17 31/08 600,00 S100129
CASA DAS LINHAS 05.899.171/0001-18 | 2478 13/09/23 | 492,10 | -
LTD ‘
TOTAL: | R$ 4.000,00
Data:18/10/202
| ANl /@
(Assinatura € nome-de-cOntador da

Assinatura e nome do resp?nsével legal
da Entidade

Entidade

gAY




Instrucdes de preenchimentb

Utilizar a codificacdo

Documento Fiscal / Data de V‘alidade

Informar a data de validade, nota
eletrOnica, cupom fiscal, etc.

Pagamento / Doc

CH = Cheque; OB = Ordem Bangéria;
TED — Transferéncia Eletronica
Disponivel

TOTAL

Indicar o valor total das despesas
realizadas e listadas em cada folha (usar
quantas folhas forem necessérias)

Documentos em anexo:
!

Comprovantes de despesa (N?tas Fiscais e Recibos)

Extrato Bancario

|
RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS, PRODUZIDOS OU TRANSFORMADOS

|
PROPONENTE - ORGANIZACAO

TERMO DE FOMENTO(12/2023)

PARCEIRA |
i
Documento Especifica{:a‘io Qtde. Valor Unit. Valor Total
Fiscal dos Bens | (R$) (R$)
N° Data
TOTAL |

Data:18/10/2023

>

AL

Assinatura e nome do responsavel legal
da Entidade |

1n\fura e nome do contador da
Entidade

Instru¢des de preenchimento

Utilizar a codificagiio

Especificagdo dos Bens y

Indicar apenas aqueles bens que, pela sua
natureza, aumentam o patrimonio

TOTAL ‘

Indicar o valor total das despesas
realizadas e listadas em cada folha (usar
quantas folhas forem necessarias)

¥ 7,




PARECER DO CONSELHO FISCAL
Termo de Fomento n°® 12/2023

Em conformidade com a legislagdo vigente e apds exame dos documentos a nos
encaminhados pela diretoria fia Entidade, constatamos a perfeita ordem e corre¢do dos
mesmos, bem como a exatiddo de todos os langamentos de receitas e despesas.

Assim sendo, os abaixo assinados, Membros do Conselho Fiscal Junior Chamber
International — JCI Rodeio Bonito, reconhecem e atestam a conformidade da prestagdo
de contas apresentada por esta entidade, razdo pela qual manifestamos pela sua
aprovagdo, sem ressalvas, diante a correta aplicagdo dos recursos e ao atendimento da
finalidade pactuada, conforme objeto do Termo de Fomento n® 12/2023, celebrado com
a Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS.

CPF: 023 186 30,39



‘ .

COOP.CRED. POUP. INVESTIMENTO CONEXAd EXTRATO DE CONTA CORRENTE

JCI RODEIO BONITO 55066-5
R. ASSIS BRASIL, 220
CENTRO 98360-000
RODEIO BONITO RS PAG.: 00001
DISP.: o,oq LIMITE: 0,00 UTILIZ.: 0,00
PERIODO: DE 08/2023 A 09/2023
DATA DOCUMENTO HISTORICO DEBITO CREDITO SALDO
Rk fhhkk wdkRaidad S ALDO ANTERIOR . . 4.000,00
03/08/2023 CX352857 PAGAMENTO PIX SICREDI 24373645000138 ELIZETE APA 150,00
03/08/2023 C€X386531 PAGAMENTO PIX SICREDI 03313186017 LAVINIA DA COS 240,57 3.609,43
16/08/2023 PIX DEB PAGAMENTO PIX (5899171000118 CASA DAS LINHAS LTD 234,50
16/08/2023 CX930847 PAGAMENTO PIX SICREDI 27549811000100 ISABEL PASI 622,00 2,152, 93
29/08/2023 9E4----28 CREDITO AUTORIZADO SI RED SICREDI A.URUGUAIRS 588, 65
29/08/2023 S100602 TRANSF ENTRE CONTAS 8%543210000177 JCI RODEIO BO 588,65
29/08/2023 C©X800595 PAGAMENTO PIX SICREDI (03313186017 LAVINIA DA COS 208,90 2.544,03
31/08/2023 $100129 TRANSF ENTRE CONTAS 09727301017 PRISCILA BROMBIL 600, 00
31/08/2023 8100136 TRANSF ENTRE CONTAS 03545984060 ANTONELLA BEHNEN 800,00
31/08/2023 s100113 TRANSF ENTRE CONTAS 03890772080 MAYSA DELLIBERAL 300,00 844,03
12/09/2023 CX767114 PAGAMENTO PIX SICREDI 65572866091 CLEBER JOSE MO 351, 93 492,10
13/09/2023 PIX_ DEB PAGAMENTO PIX 0589917%000118 CASA DAS LINHAS LTD 492,10 0,00
SALDO ATUAL. ... ..: ‘ 0,00 0,00
SALDO APL. AUTOM.: 0,00
SALDO BLOQUEADO..: 0,00 |
BLOQUEIO JUDICIAL: 0,00 |
IOF Adicional Adto Depositante: ‘ 0,00 i
IOF Adicional Cheque Especial.: 0,00
JOF Basico Adto Depositante...: 0,00
IOF Basico Cheque Especial....: ‘ 0,00 |

|
Poderao ocorrer lancamentos a partir de 15/09/2023

J Ouvidoria SICREDI - 0800 646 2519

LIMITE(S) PRE-APROVADO(S):



[RECEBEMOS DE ELIZETE APARECIDA GONCHOROSKI ORLICZEK OS PRODUTOS ( ONSTANTES NA NOTA FISCAL

[ NF-e

ELIZETE APARECIDA
GONCHOROSKI ORLICZEK

DOCUMENTO
AUXILIAR DE NOTA
FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

Esta NFe foi emitida para o Cliente: JCI RODEIO BONITO CPF/CNPJ 88543210000177 J N° 213
Valor Total da NFe:  R$ 150,00 SERIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

( DANFE CONTROLE DO FISCO

RO O AR

CHAVE DE ACESSO

R OSORIO MARTIN - =
@ Sy B0 . SAtDA 4323 0724 3736 4500 0138 5500 1000 0002 1313 9407 6780
RODEIO BONITO RS N
'l'al:nnl.ﬂllll'l'lll CEP: 98360000 SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-
. e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
FONE: (55) 3798-1232 FOLHA 1 / 1 g 2
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de Mercadoria 143230172119314 31/07/2023 13:36:36
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAC ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF
2170012065 24,373,645/0001=30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL VENPJ / CPF DATA EMISSKO
JCI RODEIO BONITO 88.543.210/0001-77 27/07/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO 7 CEP DATA ENTRADA/SALDA
R ASSIS BRASIL, 220 CENTRO 198360-000 27/07/2023
MUNICEiPIO FONE / FAX ur INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
Rodelo Bonitce e ITaunre 7108418
FATURA / DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 150,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA )
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ¢ODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9-SEM FRETE
<
ENDEREGCO MuNICEPIO WUF rnscalcﬂo ESTADUAL
Y
QUANTIDADE ESPECIE } MARCA NUMERAGAO J PESO BRUTO Faso LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVIGOS
€0D160 DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERV % VALOR BASE e ALICIEA
CRIC 0S / SERVICOS NCM/SH | CST | CFOP | UNID| QUANT UNCTARIO | VALOR TOTAL e 7 = Toee o] nil
9001 ISALGADINHOS 19059090 (102 | 5102 UN 120 1,2500 150,00 0,00 0,00 0,00 0 0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

[VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

TNFORMAGOES COMPLEMENTARES

DOC. EMIT. POR ME OU EPP OPT. PELO SIMPLES NAC. NAO GERA DIR. A CRED. FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.
LANCHE PRIMEIRA AULA PROJETO ORATORIA NAS ESCOLA
Trib. Aprox.: Federal R$ 20,18 (13,45%) Estadual R$ 10,50 (7,00%) Fonte: IBPT/empresometro.com.br RS, Chave: B357E1

RESERVADO AC FISCO

DANFE IMPRESSO COM O SISTEMA IBRSOFT - www.ibrsoft.com.br




Comprovante de Pagamento PIX 7:‘5 Sicredi

Lanche oratoria

Valor: RS 150,00

Realizado em: 03/08/2023 - 16:24:18
Solicitante: JC| RODEIO BONITO

Cooperativa e conta origem: 0230/55066-5

Nome do destinatdrio: Elizete Aparecida Gonchoroski Orliczek Me
CNPJ do destinatdrio: 24.373.645/0001-38

Instituicdo do destinatdrio: COOP. CRED. POUP. INVEST. CONEXAO
Agéncia e conta do destinatdrio: 0230/ 99643-2

Nome do pagador: Jci Rodeio Bonito

CNPJ do pagador: 88.543.210/0001-77

Instituicao do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacdo: E8773377020230803192349aLY2wxwuh

Autenticacdo Eletrénica: E877.3377.0202.3080.3192.349a.LY2w.xwuh
Numero de Controle: 854496027
Emitido em: 29/08/2023 - 15:41:34

* A transagao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigbes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Seyvigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regites Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19



Comprovante de Pagamento PIX ‘(Té Sicredi

lanches oratdria

Valor: RS 240,57

Realizado em: 03/08/2023 - 16:57:53
Solicitante: JCI RODEIO BONITO

Cooperativa e conta origem: 0230/55066-5

Nome do destinatario: LAVINIA DA COSTA SIPRANDI

CPF do destinatdrio: ***.131.860-**

Instituicdo do destinatdrio: COOP. CRED. POUP. INVEST. CONEXAO
Agéncia e conta do destinatdrio: 0230 / 45652-7

Nome do pagador: Jci Rodeio Bonito

CNPJ do pagador: 88.543.210/0001-77

Instituicao do pagador: BANCO COOPERATIVO SICRED! S.A.

ID da transagdo: E8773377020230803195710sEWDYtxtN

Autenticagao Eletrénica: E877.3377.0202.3080.3195.710s.EWDY.txtN
Nudmero de Controle: 854574661
Emitido em: 29/08/2023 - 15:41:33

* A transagao acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condicoes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Seryicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19
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Comprovante de Pagamento PIX ‘(‘:!‘ Sicredi

lavinia

Valor: RS 208,90

Realizado em: 29/08/2023 - 15:57:08

Solicitante: CAMILA DA SILVA
Canparative & ssnie arigem O230/8B8006-8

Nome do destinatdrio: LAVINIA DA COSTA SIPRANDI
CPF do destinatdrio: ***.131.860-**

Instituicéo do destinatério: COOP. CRED. POUP. INVEST. CONEXAO
Agéncia e conta do destinatério: 0230/ 45652-7

Merrm ofe megrmelor Jol FRedsin Borite
GNP deo prandor B8 H4R,236/000477
Instituic8io do pagacdor: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A,

ID da transagao: E877337702023082918564325fo4axMa

Dados gerais:

ldentificador: lavinia

Autenticagao Eletrdnica: E877.3377.0202.3082.9185.6432.5fo4.axMa
Numero de Controle: 10122265003
Emitido em: 11/09/2023 - 13:40:23

* A transagdo acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condices especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sao de responsabilidade do usudrio.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19



Padaria Siprandi
laudhio Gilberto Siprandi
a Inlio de Castilho, 464, Centro
odeio Bonito - RS
NPT 10.889.375/06001-08 [E: 217001177
one: 559 9652-1197 .
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal do Consumidor Eletrénica
D. O T T GTOE UN V. UNIT SUBTOT
LHSUN 4000 20892

3831 Diver

aor Total RS 208,92
Dinheiro 208,92

b Aprox RS. 28 10 Federal 14,62 Estadual
onte: IBPT RS C07872
'perador: 01 - Administrador ,
Consulte pela chave de acesso em:
www.sefaz.rs.gov.br'nfee/consulta
...4323 0810 8893 7500 0108 6500 1000 0251 4817 9122 5337
Conswnidor
CPF/CNPIJ: 88.543.210/0001-77
Jei Rodeio Bonito
Rua Assis Brasil, 220, Nao Informado, Rodeio Bonito -
RS

L

Numero: 000.025.148 - Série: 001
FEmissao: 29082023 15:53:00
Via Consumidor

Protocolo de Aatorizagao
143231406039133 29/08/2023 15:54.25




CASA DAS LINHAS LTDA
CCNET: @5899171000118 / IE: 2179010687
"MER(IO ﬂ44 " (ENTRO % RODEIO BONITO/R'

DANFE NFC-¢ - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Fletrdnica de Consumidor Fipal

TDetalhe da Vends

ITEM  CODIGO DESCRICAO

QTDE UNED X VL. UNTT (Rs) VI TOTAL (R$)
ea1 "32 lépiJ pletu

16,8600 un X 2,50 40,00
882 73 caneta esferografica

42,0000 un X 1,50 63,00
883 131 FOLHA COLORIDA

56,0000 UN X 8,75 37,50
04 132 FOLHA APGE PCT/S0FLS

Ao PCT X 23,50 . 3000
QTDE. TOTAL ITENS 4
VALOR TOTAL R 234,56
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheiro 234,58

valor Aneox. Lelbutos (I v lederal 15 TAL Y ﬂ&
Numero: 2416 Serie:d Emiws&o 15/03/2&’3 17:16:09
via do Consumidar
Consulte pela Chave de Acesoo v
wuw, sefaz. rs.gov . br/ofoe/vensulla
CHAVE DE ACEYSO

4323 DEOL R949) 7100 @118 €546 900, ¥ Lble SRS
CONSUMIDOK
CPF/CNPI/ID Estrang.: 8854321606077 - JCI RODEIO
BONITO

?onsﬁlta vi%ﬂleitcr de QR “Code

Prot Autoriza¢do: 143231325312411 15/08/2023
17:16:12



Comprovante de Pagamento PIX 7:‘5 Sicredi

Valor: RS 234,50

Realizado em: 16/08/2023 - 08:22:36
Solicitante: JCI RODEIO BONITO

Cooperativa e conta origem: 0230/55066-5

Nome do destinatdrio: CASA DAS LINHAS LTDA ME

CNPJ do destinatdrio: 05.899.171/0001-18

Institui¢do do destinatdrio: BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia e conta do destinatdrio: 0795 / 060367240-8

Nome do pagador: Jci Rodeio Bonito

CNPJ do pagador: 88.543.210/0001-77

Instituicaa do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacao: E8773377020230816112207sWDtEvgvn

Autenticagao Eletronica: E877.3377.0202.3081.6112.207s.WDtE.vgvn
Numero de Controle: 10094664308
Emitido em: 29/08/2023 - 15:41:32

* A transagdo acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Servigos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regibes)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19



(RECEBEMOS DE ISABEL PASINI 02829636007 OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO r NF-c
oo Ne. 048.816.766
{ DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
CNPJ:  27.549.811/0001-00
................................... DANFE CONTROLE DO FISCO
tsapet.pasiNto2g20636007 | Peeeercnueies || AENN VAN R RO
Nota Fiscal Eletrénica
0 - Entrada 1 CHAVE DE ACESSO
i Ty 1 - Saida [4323 0887 9586 7400 0181 5589 0048 8167 6614 7531 3450
’ i f N°. 048.816.766 icidad 1 nacional d:
BONITO. RS - CEP: 98360000 - Fone/Fax: i Consulta de autenticidade no portal nacional da
i . ' SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
55997010829 FOLHA 1 /1 da Sefaz Autorizadera
NATUREZA DA OFERAFKO PROTOCOLO DE AUTOR!ZACXO DE USO
VENDA DA PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO 143230199803507 - 31/08/2023 14:30:19
TNSCRICAG ESTADUAL INSCRICXO ESTADUAL DO SUBST, TRIB. CPF/CNP]

ISENTO

27.549.811/0001-00

DESTINATARIO/REMETENTE

JCI Rodeio Bonito I 88.543.210/0001-77 I3 1/08/2023 14:28
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
Rua Assis Brasil, 220 Centro 98360-000
[ MUNICIPIO (FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
RODEIO BONITO RS
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 622,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 622,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL P:_RETE POR CONTA [ CODIGO ANTT PLACADO VEICULO Y UF CNPJ/CPF
9 - Sem Frete )
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
OUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIOUIDO
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
~ ALIQUOTA )
cODIGO DESCRICAOQ NCM/SH CST CFOP UNID, QTD. VLR, UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR.IPI T e
09 Placas de homenagem em espelho 44079990 | 0103|  s101 | UN 5,0000 62,0000 310,00
03 Porta canetas espelhados 44199000 0102 5101 UN 14,0000 12,0000 168,00
02 Troféus ouro, prata e bronze 94038900 0103 5101 UN 3,0000 48,0000 144,00
CALCULO DO ISSQN
\ -

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSON

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

erador

emitido por MEI optante pelo simples nacional; e II - Nao
gera direito a crédito fiscal de IPI ou ISS.

CNPJ:

[ INFORMACOES COMPLEMENTARES
Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco:

27.549.811/0001-00 - ISABEL PASINI;

~

I - Documento

[ *** Login Op
]

(RESERVADO AO FISCO

31/08/2023 14:30:25 producao nfe-extranet.sefazrs.rs.gov.br 999999999



Comprovante de Pagamento PIX 7:‘% Sicredi

Valor: R$ 622,00

Realizado em: 16/08/2023 - 08:25:25
Solicitante: JCI RODEIO BONITO

Cooperativa e conta origem: 0230/55066-5

Nome do destinatdrio: APRIMORE DESIG:N

CNPJ do destinatdrio: 27.549.811/0001-00

Instituicdo do destinatério: COOP. CRED. POUP. INVEST. CONEXAO
Agéncia e conta do destinatdrio: 0230 / 88054-3

Nome do pagador: Jci Rodeio Bonito

CNPJ do pagador: 88.543.210/0001-77

Instituicdo do pagador: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

ID da transacao: E8773377020230816112424GKTtH3nZQ

Autenticacao Eletr6nica: E877.3377.0202.3081.6112.424G.KTtH.3nZQ
Numero de Controle: 10094669337
Emitido em: 29/08/2023 - 15:41:31

* A transacdo acima foi realizada no nosso Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usudrio.

Servicos por telefone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas) / 0800 724 4770 (Demais Regides)

SAC 0800 724 7220 / Ouvidoria 0800 646 25 19



18/09/2023, 11:39
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Sicredi

Associado: JCI RODEIO BONITO

Cooperativa: 0230

Conta Corrente: 55066-5

Impresso em 18/09/2023 11:39:41

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:

Autenticagéo Eletronica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

PRISCILA

0230

55066-5
1957944754

230

25043-1

MAYSA DELLIBERALLI
Conta Corrente
31/08/2023
08:47:39

300,00

premiacao Oratoria

0340.72BA.DEES5.E7B1.55B6.C4B7.CF12.573A

* Atransagao acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia ndo util nos termos da Regulamentagéo do Banco Central, o processamento e
registro serdo realizados no primeiro dia util subsequente. ']

* Os dados digitados séo de responsabilidade do usuério.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regites)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/7.html

n



18/09/2023, 11:40
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Sicredi

i

Associado: JCI RODEIO BONITO

Cooperativa: 0230

Conta Corrente: 55066-5 Impresso em 18/09/2023 11:40:31

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:

Autenticagao Eletronica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

PRISCILA

0230

55066-5
1957943442

230

84156-9
PRISCILA BROMBILLA
Conta Corrente
31/08/2023
08:47:40

600,00

premiacao oratoria

5582.A6FB.6C1B.939A.ABCD.B668.AD87.E896

* Atransagéo acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Caso a transagéo financeira seja realizada em dia n3o til nos termos da Regulamentagéo do Banco Central, o processamento e

registro serdo realizados no primeiro dia util subsequente.
* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuério.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/2.html

7



18/09/2023, 11:41
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Sicredi

Associado: JCI RODEIO BONITO

Cooperativa: 0230

Conta Corrente: 55066-5

Impresso em 18/09/2023 11:41:00

Solicitante:
Cooperativa Origem:
Conta Origem:
Numero de Controle:
Cooperativa Destino:
Conta Destino:
Favorecido:

Origem dos Recursos:
Data da Transferéncia:
Hora da Transferéncia:
Valor Transferido (R$):
Motivo da Transferéncia:

Autenticagéo Eletronica:

Transferéncia entre Contas do Sicredi

PRISCILA
0230

55066-5
1957941818
230

51037-8
ANTONELLA BEHNEN MORLIN
Conta Corrente
31/08/2023
08:47:41
800,00

premio Oratoria

A31B.4292.BC93.C17A.0CC8.23B3.3C10.31CE

* A transag@o acima foi realizada via aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste comprovante.

* Caso a transagao financeira seja realizada em dia néo Util nos termos da Regulamentagéo do Banco Central, o processamento e
registro seréo realizados no primeiro dia atil subsequente. '

* Os dados digitados s&o de responsabilidade do usuario.

Sicredi Fone 3003 4770 (Capitais e Regioes Metropolitanas)
0800 724 4770 (Demais Regides)
SAC 0800 724 7220
Ouvidoria 0800 646 2519

https://ibpj.sicredi.com.br/ib-view/servicos/comprovante/11.html

7



CASA DAS LINHAS LTDA
CNPI: @5899171008118 / TE: 2170810607
AV 0O COMERCI?,_934 - CEyTRO 2 @goaxq_aouxrolns
DANFE NFC-g - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica de CQnsuuidor Flnal

pDetalhe da Venda
ITEM  CODIGO DESCRICAO
QTDE  UNID X VL. UNIT (R$)

vvvvv

a0 269 FOLHA OFTCI0 756G

2 PCT X 31,90 ; 63,80
002 132 FOLHA COLORLDA PCT

3 PCT X 12,08 ; 36,00
003 32 lépis preto

50 un X 1,28 § 62,50
004 73 caneta esferografica

50 un X 1,58 | 75,00
0085 18 post-it

2 pet X 22,35 | 44,70
a6 299 MARCADOR GUADRO BRANCO

[ UN X 8,50 } 51,00
807 19 clips ‘

2 cx X 4,50 } 9,00
o8 81 borracha escolar

26,0000 un X 8,75 1 19,50
009 64 caderno escolar

4 an % 18,90 % 75,60
910 12 pasta plastica

11,0000 un _“5_*5,% ..-..,.......j,,.--....-.--_..“-55399
QYDE. TOTAL TTENS ! 10
VALOR TOTAL R$ ; 492,10
FORMA DE PAGAMENTO 1 VALOR PAGO
OQutros 1 492,18

I
B st ' e 0 U g 1 g WS o oy i e iy s S0

valor Apros. Iributos (Lel radersl 12.741/12@13) R$

- e o o e o 8 9 0 -

Nimero:2478 Série:@ Ewissdo:]3/09/2023 16:17:50
via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
. sefaz. s, gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4323 0005 8991 7100 @118 6500 0000 0024 7810 8572

R
CPF/CNPI/ID Estrang.: 8354321?960177 ~ 3CT RODEIO
BONITO |

e et o s o i 2 0 o i e o e e ] S e o e 5 B 0 O S s 4 8

Consuii;~;1;'ieitaride QR Cade

prot Autorizacdo: 143231494507795 13/09/2023
16117153
v¢ Euissho no Sistema Safeweb SafeNota NFCe ¥

uuuuuuu - - -
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Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE RODEIO BONITO

Rodeio Bonito, RS, 20 de fevereiro de 2024.

Of. GESTAO DE PARCERIAS 002/2024
A Senhora

PRISCILA DA SILVA

Presidente JCI

RODEIO BONITO - RS

Prezada Senhora!

Na oportunidade em que cumprimento Vossa Senhoria, venho, através deste, apds
andlise preliminar do Termo de Fomento N.2 12/2023, solicitar documentagdo
complementar para continuidade do processo:

- Referente aos pagamentos de premiagdo para Maysa Deliberalli, Priscila Brombilla
e Antonella Behnen Morlin, nos respectivos valores de R$ 300,00, RS 600,00 e RS
800,00, realizados no dia 31.08.2023:

Apresentar documentagdo comprobatoria (ata, tabela de pontuagao ou outro
registro que comprove a classificagdo das mesmas) do resultado do concurso;

- Referente ao pagamento para Cleber José Morlin, realizado em 12.09.2023, no
valor de R$ 351,93, sendo o mesmo justificado pelos Cupons Fiscais n.2s 290823 e
290923, nos valores de R$ 316,93 e RS 35,00 datados de 06.09,2023 e 08.09.2023, em
nome da JCI na Abastecedora de Combustiveis Rodeio:

Apresentar declaragdo assinada pelo recebedor, informando a finalidade do
pagamento em seu nome;

- Referente aos pagamentos para Lavinia da Costa Siprandi, nos valores de RS 240,57
e RS 208,90, realizados nas datas de 03.08.2023 e 29.08.2023, sendo 0s mesmos
justificados pelos Cupons Fiscais n.2s 023745, 023837, 024271, 024343, e 025148
datados de 11.07.2023, 17.07.2023, 01.08.2023, 03.08.2023 e 29.08.2023, em nome da
Padaria Siprandi:

Identificou-se inconformidade de pagamento, uma vez que a despesa deve ser paga
diretamente para o fornecedor, nesse caso, a empresa acima citada. Assim, o valor total
da despesa — RS 449,47 - devera ser devolvido ao Municipio de Rodeio Bonito, atraves
da Conta Corrente n.2 04.000080-04, Agéncia 0795, Banco 041 — Banrisul, em nome do
Municipio de Rodeio Bonito, CNPJ n.° 87.613.204/0001-86.

‘ S Av. do Comeércio, 196 | CEP 98.360-000
< RODEIO Fone: 55 3798 1155 | Fax: 55 3798 1184
BONITO E-mail: administracao@rodeiobonito.rs.gov.br

CNPJ: 87.613.204/0001-86




‘Estado do Rio Grande do Sul

MUNICIPIO DE RODEIO BONITO

R ST

Fica estipulado o prazo de 15 dias para a apresentagﬁo das sohutagoes acima
mencionadas.

Sendo o que tinha para o momento, desde ja agradego a compreensao.

Atenciosamente,

-y

Fernando Pertuzzatl

Diretor do Departamento de Cultura
Gestor de Parcerias

Portaria N.2 130/2023
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Requerente: JCI RODEIO BONITO
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OFICIO N2 05/2024

Rodeio Bonito, 01 de marg¢o de 2024

Prezado Senhor:

Na oportunidade em que cumprimentamos V.S ° a JCl Rodeio Bonito vem por meio deste
responder ao Oficio Gestdo de Parcerias 002/2024 referente a prestacdo de contas do Termo de
fomento n212/2023. Conforme solicitado em anexo segue documento comprobatério do
resultado do concurso do Oratdria nas Escolas, bem como declaragdo do Sr. Cleber Jose Morlin
sobre a nota fiscal de combustivel o qual foi utilizado para deslocamento da vencedora do
concurso para a fase regional em Porto Alegre. Referente aos pagamentos em nome da Padaria
Siprandi, ndo havendo forma de ajuste segue em anexo comprovante de transferéncia bancaria
da devolugdo do valor em questao.

Sendo o que tinhamos para o momento.

Atenciosamente!

Priscila da Silva

Presidente JCI 2023

lImo. Sr.
Fernando Pertuzzati
Diretor do Departamento de Cultura

RODEIO BONITO-RS

Classificagdo da informagdo: Uso Interno



Associado: JCI RODEIO BONITO
Cooperativa: 0230
Conta Corrente: 34797-3

TED Outra Titularidade

Namero de Controle: 2190782052
Instituicdo: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A
Cooperativa/Agéncia: 795
Tipo de Conta Destino: Conta Corrente
Conta Destino: 040000800-4
Favorecido: municipio de rodeio Bonito
CNPJ: 87.613.204/0001-86
Data da Transferéncia: 01/03/2024
Hora da Transferéncia: 10:16:19
Valor a Transferir (R$): 449,47
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Descrigao:
Tarifa (R$): 0,00
Autenticagéo Eletronica: 8CF6.50F5.0BD8.4221.B426.0648.1C9E.7748

* A transagdo acima foi realizada via Aplicativo Sicredi conforme as condigdes especificadas neste
comprovante.

* Os dados digitados sdo de responsabilidade do usuario.

* Em caso de agendamento, a efetiva¢@o da transagdo ocorrerda mediante disponibilidade de limite, saldo e
demais requisitos do servigo. Acompanhe sua conta e sempre confira a execugio dos agendamentos na data
programada.

Servigos por telefone 0800 724 4770

SAC 0800 724 7220

Ouvidoria 0800 646 2519

Atendimento aos deficientes auditivos ou de fala 0800 724 0525



DECLARACAO

Eu CLEBER JOSE MORLIN, inscrito no CPF: 655.728.660-91, declaro para devidos fins de
comprovagdo que no dia 04/09/2023 estive em viagem para Porto Alegre onde levei minha Filha
Antonella Behnen Morlin , vencedora da etapa local do Oratéria nas Escolas para participar da
etapa Regional do Concurso Oratdria nas Escolas JCI, na oportunidade disponibilizei meu veiculo
para o deslocamento onde fiz 0 abastecimento e posteriormente fui ressarcido pela JCI Rodeio

Bonito no dia 12/09/2023 no valor de RS 351,93 conforme nota fiscal apresentada.

CLEBER JOSE MORLIN

{

/ 655.728.660-91

Classificagao da informacdo: Uso Interno



ATA ORATORIA NAS ESCOLAS

Ao décimo quinto dia do més de agosto de dois mil e vinte e trés com inicio as 19:00 hrs foi realizado o
concurso municipal do projeto oratdria nas escolas 2023, onde estiveram presentes alunos participantes do curso e
concurso, seus pais, familiares, amigos, autoridades municipais, membros da JCl e comunidade em geral. Na
oportunidade 20 alunos apresentaram seus discursos com o tema “Como o planejamento financeiro pode transformar
meus sonhos em realidade” trabalhado durante as aulas do projeto, e foram avaliados por 7 jurados, sendo eles: Priscila
da Silva, Paula Stella Huppes, Marcio André Fontativa, lvan Carlos Bernardi, Ana Alice Pires da Silva Stake, Delfo Tiago de
Souza e Luciana Braatz. Apds serem avaliados por estes, pela voz, mensagem, apresentahgéo, e tempo, foram
classificadas as seguintes alunas: 1° lugar; Antonella Behnen Morlin, 2° lugar; Priscila Brombilla, 3° lugar; Maisa
Deliberali, tendo as seguintes premiacées: 1° lugar; 800,00 e representar a JCI Rodeio Bonito na etapa regional, 2° lugar;

600,00, e 3° lugar; 300,00, além dos troféus e todos os participantes receberem certificado. N3o havendo nada mais a
tratar encerro a presente ata sendo assinada por mim, Leticia Moro &hw«‘ ‘\fmﬁ, coordenadora projeto oratdria
nas escolas, e Priscila da Silva, presidente’*‘mégﬂd.\ip, Camila da Silva dﬁﬂ/@ , Leticia Nicareta
b A\l
Pires @ Junior Penzl)( U/H/GE , Larissa Gabriel Persio &‘ea'n\a (xohweX_, Cristiane de
, \
Mello__ - @QCV ik D . ‘
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FICHA RAZAO DE CREDORES Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

| S . i - iCi (3 | y B
Forunecedor: JUI RUULRIU BY

12/07/2023 EMP.  4906/2023 AUXILIO FINANCEIRO 36 4.000,00

Celebracio de termo de Fomento com a JCI - RODEIO BONITO, objetivando estabelecer

condicdes financeiras, através de repasse financeiro, para custear despesas com o projeto

“QOratéria nas Escolas”, despesas essas de: alimenta 0,00
12/07/2023 LIQ. 4906/2023 Liquidado nesta dsata para o credor JCI cfe recibo 36 4.000,00 4.000,00
20/07/2023 PGT.  4906/2023 PAGAMENTO ELETRONICO NESTA DATA 36 4.000,00

PAGTO. REF. EMPENHO 4906/2023

JCI RODEIO BONITO - 22199 0,00
28/11/2023 EMP.  8487/2023 Termo de Execugdo Cultural n° 03/2023 Concessio de apoio financeiro a a¢des culturais 3.930,31

contempladas pelo chamamento publico cultural n° 01/2023 Edital de Fomento ao Audiovisual

(Lei Paulo Gustavo) 0,00
28/11/2023 LIQ. $487/2023 Liquidado nesta data para o credor JCI Rodeio Bonito cfe Termo de Execugdo 3.930,31 3.930.31
12/12/2023 PGT. 8487/2023 PAGAMENTO ELETRONICO NESTA DATA 3.930,31

PAGTO. REF. EMPENHO 8487/2023

JCI RODEIO BONITO - 22199 0,00
28/11/2023 EMP.  8488/2023 Termo de Execugdo Cultural n° 10/2023 Concessdo de apoio financeiro a a¢des culturais 1.726,14

contempladas pelo chamamento publico cultural n® 01/2023 Edital de Fomento ao Audiovisual

(Lei Paulo Gustavo) 0,00
28/11/2023 LIQ. 8488/2023 Liquidado nesta data para o credor JCI Rodeio Bonito cfe termo de execugio cuitural 1.726,14 1.726,14
12/12/2023 PGT.  8488/2023 PAGAMENTO ELETRONICO NESTA DATA 1.726,14

PAGTO. REF. EMPENHO 8488/2023

JCI RODEIO BONITO - 22199 0,00
28/11/2023 EMP.  8495/2023 Termo de Execugio Cultural n° 05/2023 Concessio de apoio financeiro a agdes culturais 6.494,82

contempladas pelo chamamento publico cultural n® 01/2023 Edital de Fomento ao Audiovisual

(Lei Paulo Gustavo) 0,00
28/11/2023 LIQ. 8495/2023 Liquidado nesta data para o credor JCI Rodeio Bonito cfe termo de execugio cultural 6.494,82 6.494,82
14/12/2023 PGT.  8495/2023 PAGAMENTO ELETRONICO NESTA DATA 6.494,82

PAGTO. REF. EMPENHO 8495/2023

JCI RODEIO BONITO - 22199 0,00
28/11/2023 EMP.  8496/2023 Termo de Execucio Cultural n° 02/2023 Concessdo de apoio financeiro a agdes culturais 6.494.82

contempladas pelo chamamento publico cultural n® 01/2023 Edital de Fomento ao Audiovisual

(Lei Paulo Gustavo) 0,00
28/11/2023 LIQ. 8496/2023 Liquidado nesta data para o credor JCI Rodeio Bonito cfe termo de execugao cultural 6.494,82 6.494,82
14/12/2023 PGT.  8496/2023 PAGAMENTO ELETRONICO NESTA DATA 6.494,82

PAGTO. REF. EMPENHO 8496/2023

JCI RODEIOQ BONITO - 22199 0,00

Total do Periodo: 22.646,09 22.646,09 22.646,09
Total Acumulado: 22.646,09 22.646,09 22.646,09 0,00




